
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ  

Αριθμός Πράξης 197/2024 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΤΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

Έχοντας υπόψη την παράγραφο 4 του άρθρου 14 σε συνδυασμό με 

την παράγραφο 3 του άρθρου 13 του Ν. 5108/2024 (ΦΕΚ Α’ 65/2.5.2024) 

και τις Πράξεις 141/2024, 142/2024 και 166/2024 της Διευθύνουσας το 

Πρωτοδικείο Κορίνθου  

1.  στις περιπτώσεις β, γ και δ της Πράξης 142/2024 αντικαθιστούμε 

τη φράση «της ίδιας εβδομάδας» με τη φράση «της επόμενης εβδομάδας» 

2. ορίζουμε αυτεπαγγέλτως δικάσιμο για τις υποθέσεις του 

καταργηθέντος Ειρηνοδικείου Κορίνθου: 

Α. για την εκδίκαση των κατωτέρω υποθέσεων με αριθμό κατάθεσης 

στο καταργηθέν Ειρηνοδικείο Κορίνθου κατά τη διαδικασία των αιτήσεων 

του ν. 3869/2010 (Υ/Χ) από δικασίμους Τρίτης σε δικασίμους Δευτέρας: 

i. από τη δικάσιμο της 22ας/10/2024 οι 14/2024, 24/2024, 

25/2024, 54/2024, 55/2024, 56/2024, 57/2024, 58/2024, 

59/2024, 60/2024 και 78/2024 στη δικάσιμο της 4ης/11/2024 

ii. από τη δικάσιμο της 29ης/10/2024 οι 16/2024, 61/2024, 

62/2024, 63/2024, 65/2024, 68/2024, 69/2024, 70/2024, 

79/2024 και 86/2024 στη δικάσιμο της 4ης/11/2024 

iii. από τη δικάσιμο της 5ης/11/2024 οι 17/2024, 85/2022, 

21/2023, 64/2024, 66/2024, 71/2024, 72/2024, 76/2024, 

80/2024 και 82/2024 στη δικάσιμο της 11ης/11/2024 



Σελ. 2 
 

iv. από τη δικάσιμο της 12ης/11/2024 οι 73/2024, 74/2024, 

77/2024, 81/2024, 83/2024, 85/2024, 87/2024, 88/2024, 

89/2024 και 92/2024 στη δικάσιμο 18ης/11/2024 

v. από τη δικάσιμο της 19ης/11/2024 οι 84/2024, 90/2024, 

91/2024, 93/2024 και 99/2024 στη δικάσιμο της 25ης/11/2024 

vi. από τη δικάσιμο της 26ης/11/2024 οι 528/2019 (επανάληψη 

συζήτησης της απόφασης 192/2023), 94/2024, 95/2024, 

96/2024, 97/2024 και 98/2024  στη δικάσιμο της 2ας/12/2024 

vii. από τη δικάσιμο της 18ης/2/2025 η 8/2022 (επανάληψη 

συζήτησης της απόφασης 162/2024) στη δικάσιμο της 

24ης/2/2025 

viii. από τη δικάσιμο της 25ης/2/2025 η 228/2016 (επανάληψη 

συζήτησης της απόφασης 172/2024) στη δικάσιμο της 

10ης/3/2025 

ix. από τη δικάσιμο της 4ης/3/2025 οι 410/2018 (επανάληψη 

συζήτησης της απόφασης 196/2024), 409/2018 (επανάληψη 

συζήτησης της απόφασης 206/2024) και 112/2022 στη δικάσιμο 

της 10ης/3/2025 

Β. για την εκδίκαση των κατωτέρω υποθέσεων με αριθμό κατάθεσης 

στο καταργηθέν Ειρηνοδικείο Κορίνθου κατά την τακτική διαδικασία (ΤΔ) 

από δικασίμους Πέμπτης σε δικασίμους Δευτέρας: 

i. από τη δικάσιμο της 24ης/10/2024 οι 149/2023, 151/2023, 

152/2023, 153/2023, 154/2023, 155/2023 και 68/2023 στη 

δικάσιμο της 4ης/11/2024 

ii. από τη δικάσιμο της 31ης/10/2024 οι 156/2023, 157/2023, 

158/2023, 159/2023, 160/2023 και 161/2023 στη δικάσιμο της 

4ης/11/2024 



Σελ. 3 
 

iii. από τη δικάσιμο της 7ης/11/2024 οι 162/2023, 163/2023, 

164/2023, 166/2023 και 167/2023 στη δικάσιμο της 

11ης/11/2024 

iv. από τη δικάσιμο της 14ης/11/2024 οι 168/2023, 169/2023, 

170/2023, 171/2023 και 172/2023  στη δικάσιμο 18ης/11/2024 

v. από τη δικάσιμο της 21ης/11/2024 οι 173/2023, 174/2023, 

175/2023, 176/2023 και 177/2023 στη δικάσιμο της 

25ης/11/2024 

vi. από τη δικάσιμο της 28ης/11/2024 οι 178/2023, 1/2024, 

2/2024, 24/2024 και 5/2024  στη δικάσιμο της 2ας/12/2024 

vii. από τη δικάσιμο της 5ης/12/2024 οι 7/2024, 8/2024, 9/2024, 

10/2024 και 11/2024  στη δικάσιμο της 9ης/12/2024 

viii. από τη δικάσιμο της 12ης/12/2024 η 12/2024, 13/2024, 

14/2024, 15/2024 και 16/2024 στη δικάσιμο της 13ης/1/2025 

ix. από τη δικάσιμο της 9ης/1/2025 η 17/2024, 18/2024, 19/2024, 

20/2024 και 165/2023 στη δικάσιμο της 13ης/1/2025 

x. από τη δικάσιμο της 16ης/1/2025 η 22/2024, 23/2024, 25/2024, 

26/2024 και 21/2024 στη δικάσιμο της 20ης/1/2025 

xi. από τη δικάσιμο της 23ης/1/2025 η 98/2024, 27/2024, 28/2024, 

29/2024 και 30/2024 στη δικάσιμο της 27ης/1/2025 

xii. από τη δικάσιμο της 30ης/1/2025 η 31/2024, 32/2024, 33/2024, 

34/2024 και 35/2024 στη δικάσιμο της 3ης/2/2025 

xiii. από τη δικάσιμο της 6ης/2/2025 η 36/2024, 37/2024 και 

38/2024 στη δικάσιμο της 10ης/2/2025 

Γ. για την εκδίκαση των κατωτέρω υποθέσεων με αριθμό κατάθεσης 

στο καταργηθέν Ειρηνοδικείο Κορίνθου κατά την διαδικασία των 

ασφαλιστικών μέτρων (ΑΜ) από δικασίμους Παρασκευής σε δικασίμους 

Πέμπτης: 



Σελ. 4 
 

i. από τη δικάσιμο της 25ης/10/2024 οι 328/2024, 312/2024, 

339/2024, 345/2024, 320/2024 και 321/2024 στη δικάσιμο της 

7ης/10/2024 

ii. από τη δικάσιμο της 8ης/11/2024 οι 341/2024, 326/2024, 

331/2024, 352/2024, 282/2023, 304/2023, 376/2024 και 

379/2024 στη δικάσιμο της 14ης/11/2024 

iii. από τη δικάσιμο της 13ης/12/2024 οι 329/2024, 355/2024 και 

359/2024 στη δικάσιμο της 19ης/12/2024 

Η εγγραφή της υπόθεσης στο οικείο πινάκιο γίνεται από το 

Γραμματέα και ισχύει ως κλήτευση όλων των διαδίκων. 

Η ημερομηνία της νέας δικασίμου γνωστοποιείται με ανάρτησή της 

στην ιστοσελίδα του Πρωτοδικείου Κορίνθου και κοινοποιείται στον 

οικείο Δικηγορικό Σύλλογο, στην Ολομέλεια των Δικηγορικών Συλλόγων 

και στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (στις υποθέσεις με διάδικο το 

Ελληνικό Δημόσιο) προς ενημέρωση των διαδίκων και πάντως όχι επί 

ποινή ακυρότητας. 

 Η ισχύς της παρούσας ξεκινάει από τις 21 Οκτωβρίου 2024. 

Κόρινθος,  15-10-2024 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΤΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗ 

ΕΦΕΤΗΣ, ΕΚΤΕΛΟΥΣΑ ΧΡΕΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 


		2024-10-17T08:09:20+0300




